

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 18.3.2022



Windbeutel

Allgemeine Produktangaben

Datum: 18.3.2022 Art.-Nr.: 700
Bezeichnung: Windbeutel

Zutaten

Schlagsahne 33 % Fett, wärmebehandelt (**Schlagsahne**, Stabilisator (Carrageen)), Wasser, **Hühnervollei**, Sauerkirschen, Backmischung (Stärke, **Weizenmehl**, Pflanzenfett aus Raps und Palm, **Milcheiweiß**, Glukosesiruppulver, Speisesalz, Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), **Laktose**), Glukose, Zucker, Rapsöl, **Laktose, Stärke aus Weizen**, modifizierte Stärke (Acetyliertes Distärkephosphat), ganz gehärtetes Pflanzenöl aus Palm, Aroma (natürliches Vanillearoma mit anderen natürlichen Aromen), modifizierte Stärke (Acetyliertes Distärkeadipat), Trennmittel (Calciumcarbonat), Gelatine (Rind), Verdickungsmittel (Johannisbrotkernmehl), gemahlener Zimt

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Stärke aus Weizen), Eier (Hühnervollei), Milch (Schlagsahne, Laktose, Milcheiweiß)

Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g
Energie (in kJ / kcal)	1059 / 254
Fett (in g):	16
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	7,8
Kohlenhydrate (in g):	23
davon Zucker (in g):	14
Eiweiß (in g):	4,0
Salz (in g):	0,21
